DIÁRIO        OFICIAL
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quinta-feira, 26 de setembro de 2024 • ANO VI – EDIÇÃO N° 1299

S U M Á R I O

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01.

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação.

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018.

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019.

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA

VICE-PREFEITO

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Diário Oficial assinado

eletronicamente com

Certificado Padrão

ICP-Brasil

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399

Página 1 de 2

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Licitatório – Concorrência Eletrônica nº 08/2024

O Prefeito Municipal de General Câmara, Helton Holz Barreto, no uso

de suas atribuições que lhes são conferidas pela Lei 14.133/2021, à

vista da Ata de Sessão e Julgamento realizada pela Agente de
Contratações e sua equipe de apoio, resolve, HOMOLOGAR e

ADJUDICAR a presente licitação, nos seguintes termos:

Processo: 195/2024.
Modalidade: Concorrência Eletrônica nº 08/2024.

Data da homologação e adjudicação: 26/09/2024.

Objeto: Prestação de serviços de pavimentação com blocos de concreto
da Rua Demétrio Ribeiro, Distrito de Santo Amaro do Sul. Área = 1.720

m² (Blocos de Concreto espessura de 08 cm), incluindo material.

Empresa vencedora adjudicada: CONCRECOR OBRAS LTDA., tendo
em vista a proposta apresentada no valor de R$ 340.390,80 (trezentos

e quarenta mil, trezentos e noventa reais e oitenta centavos).

General Câmara, 26 de setembro de 2024.

HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2024

O Município de General Câmara, torna público a homologação e

adjudicação do Pregão Eletrônico 033/2024, processo 164/2024,
objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E AUTOMÓVEL

CADASTRADOS NO MINISTÉRIO DA SAÚDE COM A

PROPOSTA Nº 11980648000123003, no dia 25/09/2024 para as

empresas:

CB ELETRO E INFORMATICA LTDA - EPP CNPJ:

49.673.898/0001-58, LOTE 09 no valor total de R$3.382,97 (três mil

e trezentos e oitenta e dois reais e noventa e sete centavos),

CH3 CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA - EPP CNPJ:

41.948.354/0001-40, LOTE 02 no valor total de R$8.599,96 (oito mil

e quinhentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos),

ELITH INFORMATICA LTDA - ME CNPJ: 44.450.107/0001-07,

LOTE 01 no valor total de R$12.652,84 (doze mil e seiscentos e

cinquenta e dois reais e oitenta e quatro centavos),

J.A. SPOHR COMERCIO DE VEICULOS LTDA CNPJ:

91.158.253/0001-43, LOTE 10 no valor total de R$88.400,00 (oitenta

e oito mil e quatrocentos reais),

METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -

EPP CNPJ: 05.788.117/0001-03, LOTES 03, 04, 05 e 06 no valor total

de R$3.404,62 (três mil e quatrocentos e quatro reais e sessenta e

dois centavos).

HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito Municipal

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 534, DE  24 DE SETEMBRO DE 2024.

Designa Servidor Público Municipal

para ocupar o cargo de Diretor

Superintendente de Contratos e
Licitações, CC-6.

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quinta-feira, 26 de setembro de 2024 • ANO VI – EDIÇÃO N° 1299

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Página 2 de 2

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio

de 2019:

RESOLVE:

Art. Designar, a servidora efetiva Tassiany Cardoso Dorneles Franken,
Agente Administrativo, Matrícula nº 127165-2, para ocupar o cargo de

Diretor Superintendente de Contratos e Licitações, CC-6, a contar de

13 de setembro de 2024.
Parágrafo único. O servidor receberá de vencimento o valor

estabelecido para o cargo correspondente, de acordo com a tabela

prevista no Inciso II, art. 25, da Lei nº 1.822/2014, nos termos do § 1º,
art. 43 da Lei Complementar nº 05/2022.

Art. 2º Conforme autorização contida no Processo Administrativo

Interno nº 2.046/2024.
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

General Câmara, 24 de setembro de 2024.

JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 535, DE  24 DE SETEMBRO DE 2024.

Prorroga prazo para posse de candidato

aprovado em Concurso Público,

nomeado para o cargo de Técnico

Agrícola.

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio

de 2019:

RESOLVE

Art. 1º Prorrogar, a pedido, o prazo para a posse do candidato Regis
Lopes Uszacki, nomeado para o cargo de Técnico Agrícola, através da

Portaria nº 518/2024, nos termos do art. 12, § 1º do Regime Jurídico

Único dos Servidores Públicos Municipais de General Câmara, pelo
período de 15 (quinze) dias, a contar de 25 de setembro de 2024,

encerrando-se no dia 09 de outubro de 2024.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
General Câmara, 24 de setembro de 2024.

JOÃO CALOS FORNARI

Secretário Municipal de Administração

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAS PARA ESTA DATA.

		2024-09-26T11:20:16-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061